
••••• 

'*  
~  

. CITTÀ DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA  
(CON I POTERI E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE)  

( nominata con DPR del7 giugno 2017)  

OGGETTO: Atto di .citazione notificato il 17/10/2017 ad istanza di Tramonte Antonino-

Giudice 'di pace di Castelvetrano - Nomina difensore avv. Francesco Vasile.. 

L'anno duemila c.l'G; fflTf~ il giorno \iW-tì~ del mese di /)'lOVCIh'lh>-tc alle ore \h,20, in 

Castelvetrano, nella Sala delle adunanze, si è riunita la Commissione Straordinaria per la provvisoria 

amministrazione dell' Ente, nominata con DPR del 7 giugno 2017. 

c ' OSI composta: 
preso 

>< 

asso 

- Dott. Caccamo S.alvatore Viceprefetto 

- Dott.ssa Borbone Elisa Viceprefetto Aggiunto X 

- Dott.ssa Musca Concetta Maria 
\ 

Ftf(lzionario 
Econonii,co-Finanziario 

\ 

X 

\ 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Ros~lia di Trapani. 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 
ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 
il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 
copertura finanziari~ .l- ai sensi dell'aI1. 147-bis, comma l, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  
(CON I POTERI E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE)  

PREMESSO che con DPR del 07 giugno 2017 è stata affidata alla Commissione 

Straordinaria la gestione del Comune di Castelvetrano, ai sensi dell'art. 143 del D.Lgs 

n. 267/2000, nell'esercizio dei poteri e delle funzioni del Sindaco, del Consiglio 

Comunale e della Giunta Comunale; 

VISTO l'atto di citazione, notificato il 17/10/2017 il sig . Tramonte Antonino assistito 

dall'avv. Rosanna Milazzo, con il quale ha chiesto al Giudice di Pace di Castelvetrano, 

la condanna della Civica Amministrazione al pagamento di € 790,00 oltre interessi e 

rivalutazione monetaria per un evento dannoso, asseritamene verificatosi nella via 

San Nicolò a Castelvetrano il 6/07/2016, a causa di un tombino posto in posizione più 

bassa rispetto al piano della carreggiata che provocava danni materiali l'autovettura 

sulla quale viaggiava; (agli atti di ufficio) 

RITENUTA l'opportunità di costituirsi ritualmente in giudizio, per difendere le ragioni 

del Comune di Castelvetrano nel su indicato procedimento; 

RILEVATO che si prescinde dal parere del responsabile di Ragioneria, in quanto il 

presente atto non comporta alcun impegno di spesa; 

VISTO il parere della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 3 del D.L. n. 174/2012; 

RICONOSCIUTA la necessità e l'opportunità del presente provvedimento; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e 
riprodotto: . 

1) - COSTIUIRSI, nel giudizio civile pendente presso il Giudice di Pace di 

Castelvetrano, giusta atto di citazione notificato il 17/10/2017 dal sig. Tramonte 

Antonino assistita dall'avv. Rosanna Milazzo. 

2) - NOMINARE, a tal uopo, Legale di questo Comune l'avv. Francesco Vasile, per 

rappresentare e difendere il Comune di Castelvetrano nel giudizio di cui sopra 

~ttribuendo allo stesso ogni facoltà di legge, ivi compresa quella di chiamare un terzo 
In causa. 

3) - DARE ATTO che il presente atto non comporta alcuna autorizzazione di spesa e 

che si potrà provvedere alle spese vive di acquisto di marche da bollo e di eventuali 
missioni tramite il servizio di Economato. 



11 presen te verba le, dopo la lettu ra si sottoscrive 

Dott.ssa Borbone Elisa 

E STRAORDINARIA 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

Castel vetrano, lì 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 
attestazione del messo comunale, che la presente 
deliberafione è stata pubblicaYtall'~ . lbo Pretorio 
dal (,2LJA\11 al ù~\).U'1 

Castelvetrano, lì____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la 
pubblicazione 

presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______dopo il 10° giorno dalla relativa 

IL SEGRETARlO COMUNALE 


